2022 年１月 28 日

各   位

会 社 名  株式会社 R E V O L U T I O N
代 表 者 の
役 職 氏 名

 代表取締役社長  ジョン・フー

（コード番号 8894  東証第２部）
問 合 せ 先  取  締  役   津 野 浩 志
電 話 番 号     ０８３－２２９－８８９４

代表取締役の異動に関するお知らせ

 本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動を決議いたしましたのでお知らせい

たします。

記

１．異動の理由

 本日開催の第 36 回定時株主総会で新たな取締役が選任され、経営体制の強化及び企業価値の更なる

向上を図るために代表取締役を２名体制にすることとしました。

この度代表取締役社長に就任するジョン・フーは、投資事業で多くの実績を有したプロフェッショ

ナルとして、当社を新たなステージへ成長させることがミッションとなります。

代表取締役会長に就任する岡本貴文は、新体制をサポートするとともに、全てのステークホルダー

に対して、当社の変革をご理解いただけるように引き続き代表取締役として努めてまいります。

２．異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

岡本
おかもと

 貴
たか

文
ふみ

 代表取締役会長 代表取締役社長

フー ジョン チー チョング

（通称：ジョン・フー）※
代表取締役社長 投資事業部 執行役員

※今後の開示につきましては通称で表示させていただきます。

３．異動年月日

2022 年１月 28 日

４．新任代表取締役の略歴等

氏名

（生年月日）
略歴

所有株式数

(株)

フー ジョン

チー チョング

（1967年９月２日）

1990年９月 ベアリング証券JAPAN入社

1996年12月 カナダインペリアルコマース銀行入社

2000年６月 ドレスナー・クラインオート・ワッサースタイン入社

2002年７月 ジェネレーション・グループ株式会社 代表取締役就任

2012年６月 株式会社マックスマネー・インベストメント

(現:EVOLUTION総研株式会社) 代表取締役就任

2012年６月 ビバーチェ・キャピタル・マネジメント株式会社

(現:EVOLUTION JAPANアセットマネジメント株式会社)

取締役就任

2012年６月 アルバース証券株式会社

(現:EVOLUTION JAPAN証券株式会社) 取締役就任

2012年６月 エース交易株式会社

(現:EVOLUTION JAPAN株式会社)代表取締役就任

2014年12月 株式会社IKEZOE TRUST

代表取締役就任

2016年１月 株式会社IKEZOE TRUST

取締役就任（現任）

2016年４月 eワラント証券株式会社

代表取締役就任

2018年４月 ヴァガボンドサーフ株式会社

代表取締役就任（現任）

2020年３月 当社入社

東京支店(現:投資事業部)

執行役員就任

2020年７月 株式会社REVOLUTION CAPITAL

代表取締役就任(現任)

2022年１月 当社 代表取締役就任(現任)

―

以上